
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 en 

wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerbelastingen Purmerend 2020 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

gelet op de artikel 225 van de Gemeentewet, en artikel 2 van de Parkeerverordening Purmerend 2020 

en artikel 2 van de Verordening Parkeerbelastingen Purmerend; 

  

Overwegende dat: 

  

• De Raad van State op 22 september 2022 het bezwaar dat rustte op de ontwikkeling van 57 appar- 

tementen op Gorslaan 10 nietig heeft verklaard. 

• Parkeerregulering in Gors Noord ten oosten van de Markerkade voorwaarde voor de ontwikkeling 

is, zodat gewaarborgd is dat de nieuwe appartementen geen extra parkeerdruk op de omgeving 

genereert. 

• Het college tweejaarlijks de nulvergunningenadressenlijst dient te actualiseren in verband met 

voortschrijdende ruimtelijke ontwikkelingen. 

• Het in het belang van duurzame mobiliteit gewenst is het aantal plaatsen waar een deelauto kan 

worden geparkeerd uit te breiden. 

B E S L U I T E N: 

  
1. Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 als volgt te wijzigen: 

  

a. Artikel 23 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 4 die zijn aangewezen als parkeerapparatuurplaatsen 

op grond van de Verordening Parkeerbelastingen zijn de parkeerplaatsen in de volgende straten, 

straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen voor vergunninghouders: 

  

Locaties parkeerapparatuurplaatsen 

Plaatsaanduiding Locatie 

Broekerhof 

Parkeerterrein ten zuiden van appartementencomplex 

Dommel 

De Oeverlanden 

Ilpendamstraat 

Jisperstraat 

Katwoudestraat 

Markerkade 

Purmerweg 

Rijperhof 

Parkeerterreintje ter hoogte van Waterlandplein 5 Waterlandplein 

Parkeervakken ten oosten van Waterlandlaan 99-103 Waterlandlaan 

  

b. Artikel 42 lid 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

De volgende weggedeelten zijn o.a. aangewezen als autodeelplaatsen waar met een autodeelvergunning 

mag worden geparkeerd op een daartoe ingerichte parkeerplaats: 

  

Wijk Plaatsaanduiding Locatie 

centrum Nabij Gouw Tramplein 1 

centrum Parkeerterrein tegenover stad- 

huis 

Purmersteenweg 2 

centrum Hoek Wilhelminalaan Primulastraat 3 

centrum Hoek Chrysantenstraat Rozenstraat 4 

Nr. 60530 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 60530 10 februari 2023 1 



Gors-noord Hoek Waterlandplein Waterlandlaan 5 

Gors-noord Hoek Weteringstraat Veenmossingel 6 

Gors-noord Hoek Poelstraat Wielingenstraat 7 

Gors-noord Hoek Dijckscampenlaan Bovenlandsestraat 8 

Gors-noord Hoek Veenweidestraat Bovenlandsestraat 9 

Gors-noord Hoek Dijckscampenlaan Kraailookstraat 10 

Gors-zuid Hoek Linnaeuslaan Zwanebloem 11 

Gors-zuid Nabij Linnaeuslaan Melkkruid 12 

Overwhere Tegenover Meerkoethof Burg. D Kooimanweg 13 

Overwhere Parkeerterrein winkelcentrum Wormerplein 14 

Overwhere Flevostraat Merwedestraat 15 

Overwhere Parkeerterrein Leeuwerikplein 16 

Overwhere Hoek Ds. M.L. Kingweg C. de Jongestraat 17 

Purmer-noord Tilburyplein Overlanderstraat 18 

Purmer-noord Etserpad Overlanderstraat 19 

Purmer-noord Haarspitstraat Overlanderstraat 20 

Purmer-noord Bandijk van Osweg 21 

Purmer-noord Grotenhuysweg Boekweitstraat 22 

Purmer-noord Grotenhuysweg Bunderstraat 23 

Purmer-noord Parkeerterrein winkelcentrum Gildeplein 24 

Purmer-zuid Landstrekenweg Kennemerland 25 

Purmer-zuid Koggenland Meerland 26 

Purmer-zuid Meerland Drontermeer 27 

Purmer-zuid Verzetslaan Monteverdistraat 28 

Purmer-zuid Cornelis Edelmanstraat Persijnlaan 29 

Purmer-zuid Bisschop Romerostraat Mahatma Gandhistraat 30 

Weidevenne Eufraatlaan Gangeslaan 31 

Weidevenne Gordel van Smaragd Sumatra 32 

Weidevenne Amazonelaan Orinocostraat 33 

Weidevenne Amazonelaan Savannestraat 34 

Weidevenne Purmerland Zambezilaan 35 

Weidevenne Oranjefontein Zambezilaan 36 

Weidevenne Australielaan Melbourne 37 

Weidevenne Amazonelaan Bossa Novastraat 38 

Wheermolen Zonnelaan Mercuriusweg 39 

Wheermolen Gouwzeestraat Kadoelenstraat 40 

Wheermolen Dr. Albert Schweitzerlaan Hannie Schaftstraat 41 

Wheermolen NS-station Overwhere Boeierstraat 42 

Wheermolen Parkeerterrein winkelcentrum John F. kennedyplein 43 

  

c. BIJLAGE 1: wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

toelichting Parkeer- 

verorde- 

toevoeging huisnummer Adres 

ning, arti- 

kel 5, lid 3 

categorie: 

Geen bewonersvergunningen 

conform omgevingsvergunning 

d.d. 10 april 2017. 

c 01 t/m 11 40 Achterdijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 60530 10 februari 2023 2 



a B t/m F 40 Achterdijk 

b 10 Achterdijk 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Argonaut 

a A 2 Bakkerssteeg 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d Brantjesoever 

a A 23 Breedstraat 

a 27 Breedstraat 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoe- 

ver 2019’d.d. 16/6/2019 

d De Burcht 

a A t/m C 31 Dubbele Buurt 

Bestemmingsplan 'Gedempte 

Where 1' d.d. 25/3/2021 

d 1 t/m 160 Gedempte Where 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a 15 Gasthuissteeg 

a 17 Gasthuissteeg 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d 2-102 (even) Gerrit Offermansstraat 

Bestemmingsplan Gorslaan 10- 

2020, rechstgevolgen RvS 14-09- 

22 

d 10 Gorslaan 

Hoogstraat 1 B heeft vergunning- 

recht 

a A 1 Hoogstraat 

een van deze twee adressen 

heeft vergunningrecht 

a C1 3 Hoogstraat 

a C2 3 Hoogstraat 

a A 17 Hoogstraat 

a B 17 Hoogstraat 

c 28, 30, 30A t/m 30D Julianastraat 

c A t/m V 5 Kanaaldijk 

twee adressen hebben vergun- 

ningrecht 

a 15, 15 A t/m E Kanaalkade 

a 55 Koemarkt 

a B 1 Koestraat 

a A t/m C 3 Koestraat 

a 9 Kolkstraat 

a A 4 Krommesteeg 

a B 4 Krommesteeg 

a 5 en 6 Nieuwstraat 

a A t/m K (ex- 

cl.I) 

19 Nieuwstraat 

a 82 Nieuwstraat 

Oude sluis 5 en 7 hebben ver- 

gunningrecht 

a 2 t/m 4 en 6 Oude Sluis 

Peperstraat 16 heeft vergunning- 

recht 

a A 16 Peperstraat 

a 31 Peperstraat 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019 

d 501-639 Plateellaan 

Bestemmingsplan ‘De Looiers 

2018’ d.d. 22/5/2018. 

d 3, 5, 7 (incl. 

toevoegin- 

gen) 

Purmersteenweg 

Gemeenteblad 2023 nr. 60530 10 februari 2023 3 



a A, B, C, E 

t/m K behal- 

ve I 

1 Slotplein 

a A t/m k, be- 

halve i 

2 Slotplein 

a A t/m F 3 Slotplein 

a A en B 4 Slotplein 

a A t/m D 7 St Nicolaassteeg 

a A t/m F 11 St Nicolaassteeg 

Bestemmingsplan 'Wagenweg 

10'd.d. 29/1/2021 

d 1-107 (one- 

ven) 

Toon Dupuisstraat 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 

9’d.d. 31/10/2019. 

d 2 en 4 Terracottastraat 

a A 10 Waagplein 

a 14 Waagplein 

a 16 Waagplein 

a C 5 Westersteeg 

a D 5 Westersteeg 

a E 5 Westersteeg 

a 16 Westersteeg 

a 18 Westersteeg 

a 20 Westersteeg 

a 22 Westersteeg 

a 24 Westersteeg 

a B 3 Westersteeg 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d A 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d B 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d C 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d A 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d B 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 

2-4: 2017’ 

d C 4 Westerstraat 

a 23 Westerstraat 

a 25 Westerstraat 

a 27 Westerstraat 

a A 27 Westerstraat 

a A 53 Westerstraat 

a B 53 Westerstraat 

a C 53 Westerstraat 

a 97 Westerstraat 

a 99 Westerstraat 

a A 51 Westerstraat 

a 53 Westerstraat 

Gemeenteblad 2023 nr. 60530 10 februari 2023 4 



a 6 Willem Eggertstraat 

a A 6 Willem Eggertstraat 

a B 6 Willem Eggertstraat 

  

d. Bijlage 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

  

2. Het Uitvoeringsbesluit Parkeerbelastingen Purmerend 2020 als volgt te wijzigen: 

  

a. Artikel 2 lid 1 van uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelasting wordt gewijzigd en komt te 

luiden: 

De parkeerplaatsen in de volgende straten, straatgedeelten en parkeerterreinen zijn aangewezen als 

plaatsen waarop parkeren tegen betaling van belasting is toegestaan onder de volgende voorwaarden: 

  

Za- 

ter- 

dag 

        Vrijdag (koop- 

avond) 

Maandag t/m 

donderdag 

Plaatsaanduiding Locatie 

      09:00-18:00 09:00-18:00 Broekerhof 

        09:00-18:00 09:00-18:00 parkeerterrein gele- 

gen voor het appar- 

tementencomplex 

Dommel 

De Oeverlanden 

      09:00-18:00 09:00-18:00 Ilpendamstraat 

      09:00-18:00 09:00-18:00 Jisperstraat 

      09:00-18:00 09:00-18:00 Katwoudestraat 

      09:00-18:00 09:00-18:00 Markerkade 

      09:00-18:00 09:00-18:00 Purmerweg 

Gemeenteblad 2023 nr. 60530 10 februari 2023 5 



      09:00-18:00 09:00-18:00 Rijperhof 

        09:00-18:00 09:00-18:00 Beide zijden van de 

parallelweg, ter 

hoogte van Water- 

Waterlandlaan 

landlaan 40 (biblio- 

theek) 

        09:00-18:00 09:00-18:00 Parkeerterreintje ter 

hoogte van Water- 

landplein 5 

Waterlandplein 

      09:00-18:00 09:00-18:00 Zeevangstraat 

  

3. het besluit middels een raadsinformatiebrief aan de raad te sturen ter kennisname 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 22 november 2022 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

H.J.C. Welage 

de burgemeester, 

E. Van Selm 

Gemeenteblad 2023 nr. 60530 10 februari 2023 6 


